
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №7» 

(МБДОУ «Детский сад №7») 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 г.  № 1  

 

 

г. Вилючинск 
 

О назначении ответственного за снятие и хранение суточных проб  
 

В целях обеспечения контроля над приготовлением пищи для детей, обеспечения 

снятия и хранения суточных проб, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на шеф-повара 

Любченко Светлану Алексеевну. 

2. В отсутствии шеф-повара Любченко С.А. снятие проб и их хранение возложить 

на повара первой смены Навальную Анжелу Алексеевну. 

3. Суточную пробу снимать с каждой партии приготовленных блюд. Пробы 

отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или прокипяченную 

посуду, банки или контейнеры с плотно закрывающимися крышками. Каждую пробу 

помещать в отдельную посуду. Хранить пробы не менее 48 часов после отбора при 

температуре от +2 до +6 0С.  

4. Контроль над исполнением приказа возложить на медицинскую сестру 

Шишову Алену Геннадьевну. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7»                                                                  А.Н.  Аманова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-11 за 2024 г. 

Специалист по кадрам Толстых Е.В. 

09.01.2024 


		2024-01-25T11:52:59+1200
	Аманова Анна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




